АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022 № 968

Об одностороннем отказе от исполне-
ния контракта № 14 от 04.05.2022 на
выполнение  работ  по  текущему  ре-
монту объекта «Ремонт автомобиль-
ной  дороги  по  ул.  Ленина  п.  Мези-
новский (от перекрестка с ул. Мира
до выезда на д. Кузьмино) Гусь-Хру-
стального района Владимирской об-
ласти»

4 мая 2022 года между администрацией муниципального образования Гусь-
Хрустальный район (далее — администрация района, Заказчик)  и обществом с
ограниченной ответственностью «ПромДорСтрой»  (далее — Подрядчик) был за-
ключен контракт № 14 на выполнение работ по текущему ремонту автомобильной
дороги по ул. Ленина п. Мезиновский Гусь-Хрустального района (от перекрестка
с ул. Мира до выезда на д. Кузьмино) (далее — контракт, объект). Согласно п. 1.2
контракта перечень и объем работ, подлежащих выполнению, требования к каче-
ству выполняемых Подрядчиком работ, а также требования к порядку и способу
их выполнения Подрядчиком, определяются контрактом, в том числе приложени-
ем 1 к контракту «Техническое задание», Приложением №2 к контракту «График
выполнения работ и их оплаты». В соответствии с п. 2.1 контракта качество вы-
полненных Подрядчиком работ должно соответствовать требованиям, указанным
в приложении №3 к контракту «Локальный сметный расчет стоимости строитель-
ства».

27.06.2022 Заказчик направил Подрядчику претензию об устранении недо-
статков в производстве работ на объекте: работы выполнялись с нарушением Тех-
нического задания (приложение № 1 к контракту) и Локального сметного расчета
стоимости строительства (приложение № 3 к контракту). По результатам прове-
денных лабораторных испытаний выявлено несоответствие асфальтобетона тре-
бованиям ГОСТ Р 58406.2-2020 - толщина вырубки не соответствует проекту, со-
держание  воздушных  пустот  превышает  требования,  разрешенные  ГОСТ  Р
58406.2-2020. Подрядчик уложил новый слой асфальтобетона, однако он также не
соответствовал требованиям ГОСТа.

2 августа 2022 года были проведены повторные лабораторные испытания
проб асфальтобетона. По заключению испытаний установлено несоответствие ас-
фальтобетона требованиям ГОСТ Р 58406.2-2020.

Таким образом Подрядчик нарушил свои обязательства по контракту в ча-
сти качественного выполнения работ (п. 4.4.2 контракта).

В связи с вышеизложенным, в соответствии с ч.ч. 9, 12.1 ст. 95 Федерально-
го закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на
основании п. 8.2.3.1.2 контракта Заказчиком принято решение об одностороннем
отказе от исполнения контракта.

Руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения контракта № 14 от
04.05.2022 на выполнение работ по текущему ремонту объекта «Ремонт автомо-
бильной дороги по ул. Ленина п. Мезиновский (от перекрестка с ул. Мира до вы-
езда на д. Кузьмино) Гусь-Хрустального района Владимирской области».

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  района  от
16.08.2022 № 925 «О расторжении в одностороннем порядке контракта № 14 от
04.05.2022 на выполнение работ по текущему ремонту объекта «Ремонт автомо-
бильной дороги по ул. Ленина п. Мезиновский (от перекрестка с ул. Мира до вы-
езда на д. Кузьмино) Гусь-Хрустального района Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяй-
ству.

4. Настоящее постановление вступает в силу и контракт считается расторг-
нутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Подрядчика об одно-
стороннем отказе от исполнения контракта.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ